
Dodatok č.1  K Zmluve o podpore a údržbe prevádzky systému SAP č. 1100060188/2016/5400/025 1 

 

Dodatok č.1   

k Zmluve o podpore a údržbe prevádzky systému SAP č. 1100060188/2016/5400/025 

uzatvorenej v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „Zmluva“) 

 
 

 
I 

Zmluvné strany 
 

Objednávateľ:    Železnice Slovenskej republiky, Bratislava 
v skrátenej forme “ŽSR“ 

Sídlo:     Klemensova 8, 813 61 Bratislava 
Právna forma:    Iná právnická osoba 
Zapísané: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Po, 

Vložka číslo: 312/B 
Štatutárny orgán:   Ing. Miroslav Kocák, generálny riaditeľ ŽSR 
Osoba oprávnená na podpis 
Zmluvy:     Ing. Miroslav Kocák, generálny riaditeľ ŽSR  
Osoba splnomocnená rokovať 
vo veciach zmluvných: Ing. Branislav Vavrinčík, riaditeľ CLaO 
vo veciach technických: Ing. Jana Krupcová, riaditeľka Odboru financovania, 

účtovníctva a daní GR ŽSR 
 Mgr. Igor Olexa, riaditeľ Odboru telekomunikácií, informatiky 

a informačnej bezpečnosti GR ŽSR 
IČO:     31 364 501 
DIČ:     2020480121 
IČ DPH:    SK2020480121 
IBAN:     SK11 0200 0000 3500 0470 0012 
SWIFT/BIC:    SUBASKBX 
Objednávateľ je platcom DPH. 
(ďalej len „Objednávateľ“) 
 
a 
 
Poskytovateľ:    TORY CONSULTING, a.s.                                                                     
Sídlo:     Slovenskej jednoty 10, 040 01 Košice 
Právna forma:    Akciová spoločnosť  
Zapísané: Obchodný register Okresného súdu Košice I                          

Oddiel: Sa, Vložka číslo: 879/V 
Štatutárny orgán:                                    predstavenstvo 
Zastúpená: RNDr. Roman Kekeňák, predseda predstavenstva 
IČO:     36 174 777 
DIČ:     2020043916 
IČ DPH:    SK2020043916                                                                                 
IBAN:     SK35 1100 0000 0026 2511 0583 
SWIFT/BIC:    TATRSKBX 
Poskytovateľ je platcom DPH. 
(ďalej len  „Poskytovateľ“) 
(spolu ďalej ako „Zmluvné strany“ alebo v jednotnom čísle „Zmluvná strana“). 

 

 
V súlade s bodom 2 článku XI Zmluvy sa Zmluvné strany dohodli na nasledovných zmenách 
a doplnkoch Zmluvy: 
 
  



Dodatok č.1  K Zmluve o podpore a údržbe prevádzky systému SAP č. 1100060188/2016/5400/025 2 

 

II 
Predmet Dodatku 

                                             
 

(a) V článku II Zmluvy sa vypúšťa pôvodné znenie bodu 2.1.10 v plnom rozsahu a nahrádza sa 
novým znením: 
 

2.1.10  poskytovateľ sa zaväzuje na základe písomnej požiadavky Objednávateľa zaškoliť v sídle 

Objednávateľa zamestnancov Objednávateľa v rozsahu potrebnom na užívateľskú obsluhu  

aplikácií SAP dodaných a upravených Poskytovateľom (na základe akejkoľvek zmluvy 

s Objednávateľom) vrátane produktov SAP implementovaných Poskytovateľom. Podrobný 

obsah a rozsah zaškolenia, počet zamestnancov Objednávateľa, ako aj časový harmonogram 

zaškolenia uvedie Objednávateľ v písomnej požiadavke na zaškolenie.     

 

(b) V článku II. Zmluvy v bode 2.2  doplniť podbod 2.2.5 v tomto znení :  
 
 

2.2.5   vývoj nových aplikácií na základe požiadaviek a usmernení objednávateľa a po odsúhlasení 
Objednávateľom 

 
 
(c) V článku II. Zmluvy sa dopĺňa podbod 2.4 v tomto znení :  

 
 

2.4   Poskytovateľ je povinný pred rozvojom, vývojom, implementáciou aplikácií SAP,  písomne 

upozorniť Objednávateľa na nevyhnutnosť licencií potrebných pre využitie Poskytovateľom 

vyvíjaných, alebo integrovaných aplikácií 

 

(d) V článku II Zmluvy sa dopĺňa bod nový podbod 2.5 v nasledovnom znení: 
 
 
2.5 Poskytovateľ sa zaväzuje na základe požiadavky poskytnúť zamestnancom Objednávateľa 

súčinnosť pri návrhu a naplnení štruktúry znalostnej databázy (knowledge base) aplikácií 
SAP. Objednávateľ v súčinnosti s Poskytovateľom navrhne štruktúru znalostnej databázy 
(knowledge base) aplikácií SAP, ktorá bude zhromažďovať, sprístupňovať všetky relevantné 
informácie, súvisiace s aplikáciami Poskytovateľa  pre SAP ŽSR. 

 
 

(e) V článku VI Zmluvy sa pridáva body 6.18 a 6.19 v znení: 
 

   

6.18  Poskytovateľ sa zaväzuje neprekračovať bez písomného súhlasu Objednávateľa vzájomne   

dohodnutý počet a druh pridelených licencií SAP od Objednávateľa. 

6.19  Objednávateľ vytvorí v prostredí Microsoft Share Point znalostnú databázu (knowledge 

base). Objednávateľ zabezpečí prístupové práva k tejto znalostnej databáze aj pre 

vybraných pracovníkov Poskytovateľa.  

 
 

III 
Záverečné ustanovenia 

 
Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami Zmluvných 
strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv ÚV SR. 
 
Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 



Dodatok č.1  K Zmluve o podpore a údržbe prevádzky systému SAP č. 1100060188/2016/5400/025 3 

 

 
Ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto dodatkom č. 1 zostávajú v platnosti bez zmeny. 
 
Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 rovnocenných exemplároch, z ktorých Objednávateľ po podpise obdrží 
3 vyhotovenia a Poskytovateľ 1 vyhotovenie. 

 

V mene Objednávateľa:   V mene Poskytovateľa:  

 

V Bratislave, dňa: 19.10. 2016     V Bratislave, dňa:  

 

 

 

 

 

........................................................    ........................................................ 

Železnice Slovenskej republiky, Bratislava   TORY CONSULTING, a.s. 
v skrátenej forme “ŽSR“     RNDr. Roman Kekeňák, v. r. 
Ing. Miroslav Kocák, v. r.     generálny riaditeľ 
generálny riaditeľ ŽSR 
 


